СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
Двадцать шестой сессии Совета депутатов
( очередной)

             13 октября 2023 года                                                                        № 115

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.01.2022 года № 68
[bookmark: _Hlk77686366]«Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»
[bookmark: _Hlk77671647]В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.09.2021 года № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области» Совет депутатов Новопесчанского сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Новопесчанского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.01.2022 года № 68  «Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» администрации  Новопесчанского    сельсовета и разместить на официальном сайте Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области и в сети « Интернет».
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новопесчанского                      Чистоозерного района Новосибирской области.

Глава  Новопесчанского сельсовета              Председатель Совета депутатов
    Чистоозерного района                                          Новопесчанского  сельсовета
    Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ И. М. Гнидюк	                      __________________ Е.С. Овсянникова

[bookmark: _Hlk149317456]

                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                  к решению Совета
Новопесчанского сельсовета
                                                                                                                              Чистоозерного района
                                                                                                                                Новосибирской области
                                                                                                                            № 115 от 17.10.2023

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1. Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль

1. Выявление органом местного самоуправления полученных на основании архива отчетов оператора Региональной навигационно-информационной системы Новосибирской области сведений о невыполнении контролируемым лицом, которому выданы свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальному маршруту по нерегулируемым тарифам, более 3% рейсов в течение одного квартала от общего количества рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием